
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.09.2017                                                                                                     № 1190 
 

г. Лесной 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.09.2017 № 1169 «О повышении с 1 октября 2017 года 

фонда оплаты труда работников  муниципальных учреждений»   
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.09.2016 № 656-ПП «Об утверждении 
методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета местным бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 год  и плановый период 2018 и 
2019 годов» (с изменениями от 22.03.2017 № 533, от 05.04.2017 № 535, от 21.06.2017 
№ 561, от 21.06.2017 № 562, от 16.08.2017 № 575, от 31.08.2017 № 580), 
руководствуясь письмом Правительства Свердловской области от 28.08.2017               
№ 01-01-76/13252 «О повышении заработной платы работников, на которых не 
распространяются указы Президента Российской Федерации»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.09.2017 № 1169, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2017 года на 4 процента фонды 
оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных организаций (за 
исключением педагогических, инженерно-технических, административно-
хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных 
работников, осуществляющих вспомогательные функции, перечень которых 
устанавливается Министерством общего и профессионального образования 
Свердловской области), работников организаций дополнительного образования 
детей (за исключением педагогических), работников прочих организаций 
образования и культуры, работников организаций физической культуры и спорта, 
работников единых дежурно-диспетчерских служб. 



2 
 

Увеличение (индексацию) фонда оплаты труда работников, указанных в 
абзаце 1 пункта 1, произвести за исключением фонда оплаты труда руководителей 
учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров.».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» И.Н. Трапезникову. 

 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                      С.Е. Черепанов
                                            


